
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Fermo: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 85772 del 25/09/2023 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 25/09/2023 al 09/11/2023;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti imprese per le

motivazioni indicate:

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0104088/U DEL 17/11/2023 10:05:20



N. Denominazione Codice fiscale N. REA Motivo
1 PAGLIARICCI AGOSTINO PGLGTN43M18F522R FM 147130 Cancellata

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa

individuate;

2) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

4) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

6) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2034550 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI FERMO 
– 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea



Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
16.11.2023 09:31:31 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 ROMANELLI FEDERICO RMNFRC55T24F428D FM 86819
2 ROSSI FAUSTO RSSFST46H06D542Q FM 114644 FM-49741
3 EDILCOLOR2001 DI SACCOCCIA F SCCFPP39C19F501Z FM 115435
4 STUDIO TOMASSINI DI TOMASSINI LUIGI TMSLGU62S20G516V FM 124013
5 BATTISTELLI MAURIZIO BTTMRZ59H03C886M FM 124118 FM-50377
6 CECCOTTI PAOLO CCCPLA61B16F632N FM 131714
7 MARONI VITTORIO MRNVTR48L17B534Q FM 131943
8 ERCOLI ALFIO RCLLFA37T11I324P FM 139988
9 CAPECCI SERIO CPCSRE32L17F520D FM 142382

10 LEONI NELLO LNENLL31M11F614H FM 145081
11 SCHEGGIA SERAFINO SCHSFN29R12F522Y FM 148556
12 SETTEMBRI MARIO STTMRA36E08F749X FM 149257
13 EUSEBI SILVESTRO SBESVS31C08G516F FM 155281
14 GIROTTI PIETRO GRTPTR51L26D542W FM 192976
15 GIOIACOLOR DI BENFAREMO MARCO BNFMRC78P14D542H FM 198273 FM-71026
16 VIRGILI SILVANA VRGSVN59A41A252V FM 198980
17 LOY ANDREA LYONDR75M04D542U FM 200663 FM-71982
18 MORLACCO MARIO MRLMRA29L25I324O FM 201628

19 MASTRO FABBRO DI BALILLI MASSIMILIANO BLLMSM74R27D542U FM 254436 FM-74128

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0104088/U DEL 17/11/2023 10:05:20


	Det
	all. A elenco

